
 

 

      

PATVIRTINTA 

Lietuvos probacijos tarnybos direktoriaus 

2022 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V-184 

 

PROBACIJOS IR KITŲ BAUDŽIAMOSIOS ATSAKOMYBĖS PRIEMONIŲ VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių vykdymo tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) nustato individualaus probuojamojo priežiūros plano ir baudžiamojo poveikio priemonės 

vykdymo priežiūros plano formas, jų rengimo metodiką bei kitų bausmių, auklėjamojo ir baudžiamojo 

poveikio priemonių, už kurių vykdymą pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 342 

straipsnio 4 dalį atsakinga Lietuvos probacijos tarnyba, vykdymo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekse, 

Lietuvos Respublikos probacijos įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

INDIVIDUALUS PROBUOJAMOJO PRIEŽIŪROS PLANAS IR JO RENGIMO TVARKA 

 

3. Pagal aprašo 1 priede nustatytą formą sudaromas individualus probuojamojo priežiūros planas 

(toliau – priežiūros planas). 

4. Priežiūros planas lygtinai paleistiems iš pataisos įstaigų nuteistiesiems turi būti sudarytas iki 

jų lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų, o kitiems probuojamiesiems – ne vėliau kaip per dešimt darbo 

dienų nuo priežiūros vykdymo pradžios dienos. Priežiūros planas sudaromas bendraujant su 

probuojamuoju ir remiantis šį plano parengusio asmens turimą informacija apie jį. Pildant probuojamųjų, 

kurie yra paieškomi, taip pat asmenų, kurie per nustatytą laiką neatvyko pas probuotoją ir jų buvimo vieta 

nėra žinoma, planus, būtina nurodyti probuojamųjų asmeninius duomenis ir užpildyti kitas priežiūros 

planų grafas, kuriose informacija gali būti gaunama iš dokumentų bei duomenų bazių, taip pat turi būti 

suplanuoti ir vykdomi visi veiksmai, padėsiantys rasti asmenį. 

5. Prieš sudarant probuojamojo priežiūros planą, tais atvejais, kai planą rengiantis asmuo neturi 

informacijos apie anksčiau vertintą šio probuojamojo nusikalstamo elgesio riziką, atliekamas jo 

nusikalstamo elgesio rizikos vertinimas. Probuojamųjų, kurie yra paieškomi, taip pat asmenų, neatvykusių 

per nustatytą laiką pas probuotoją, kai jų buvimo vieta nėra žinoma ir nėra išreikštos jų pozicijos dėl 

dalyvavimo rizikos vertinime (sutikimo), rizikos vertinimas galimas, tačiau neprivalomas.  

6. Priežiūros plano 1 punkte nurodomi probuojamojo vardas, pavardė, asmens kodas arba gimimo 

data, gyvenamoji vieta, kontaktiniai duomenys, išsilavinimas, šeiminė padėtis, užimtumas. Su šia 

informacija susiję pakeitimai taip pat įrašomi šiame punkte (nurodoma ir informacijos pakeitimo data). 

7. Priežiūros plano 2 punkte nurodomi nepilnamečio probuojamojo atstovo pagal įstatymą 

vardas, pavardė, giminystės ar kitas ryšys, gyvenamosios vietos adresas, kontaktiniai duomenys. Jei 

nepilnamečio probuojamojo atstovas pagal įstatymą yra juridinis asmuo, priežiūros plano 2 punkte 

nurodomi šio juridinio asmens vadovo ir (ar) tiesiogiai su nepilnamečiu dirbančio specialisto vardas (2.1 

papunktis), pavardė (2.2 papunktis), juridinio asmens pavadinimas (2.3 papunktis), juridinio asmens 

buveinės adresas (2.4 papunktis), juridinio asmens ir (ar) specialisto kontaktiniai duomenys (2.5 

papunktis). 

8. Priežiūros plano 3 punkte pateikiama tokia informacija apie probuojamojo probacijos sąlygas: 

8.1. probacijos vykdymo pradžios ir pabaigos data (nurodoma priežiūros plano 3.1 ir 3.2 

papunkčiuose); 

8.2. galimo probuojamojo priežiūros nutraukimo prieš terminą data pagal Lietuvos Respublikos 

probacijos įstatymo 24 straipsnį (nurodoma priežiūros plano 3.3 papunktyje); 



 

 
 

8.3. pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo ar bausmių vykdymo kodekso straipsnius 

numatyta probacijos rūšis (nurodoma priežiūros plano 3.4 papunktyje); 

8.4. probuojamojo probacijos sąlygos (teismo ir (ar) įstatymų nustatytos pareigos, draudimai, 

auklėjamojo ar baudžiamojo poveikio priemonės, jų vykdymo terminai) (nurodomos priežiūros plano 3.5 

papunktyje); 

8.5. priežiūros plano 3.6 papunktyje pažymima, kad probuojamasis supažindintas su teismo ir 

(ar) įstatymų nustatytų pareigų, draudimų, auklėjamojo ar baudžiamojo poveikio priemonių vykdymo 

tvarka ir sąlygomis. Šiame papunktyje aprašoma probuojamojo probacijos tarnybos pareigūnų 

informavimo apie svarbias aplinkybes, susijusias su tinkamu probacijos sąlygų vykdymu, tvarka. Jei 

probuojamasis su probacijos vykdymo tvarka ir sąlygomis, savo teisėmis ir pareigomis bei vengimo 

vykdyti probacijos sąlygas teisinėmis pasekmėmis supažindinamas pasirašytinai, tai patvirtinama 

probuojamojo parašu 3.6 papunktyje (taip pat nurodomi probuojamojo vardas, pavardė ir supažindinimo 

data). Dėl objektyvių priežasčių nesant galimybių probuojamąjį supažindinti pasirašytinai, apie tai 

pažymima 3.6 papunktyje ir nurodomos tos priežastys bei įrašomas kitas asmens supažindinimo būdas; 

8.6. probuojamojo priežiūros vykdymo metu nustatyti su priežiūros plano 3.5, 3.6 papunkčiuose 

pateikta informacija susiję pasikeitimai nurodomi priežiūros plano 3.7 papunktyje (kartu nurodomos jų 

įrašymo data ir šiuos pasikeitimus lėmusios priežastys). 

9. Priežiūros plano 4 punkte pateikiama informacija apie probuojamojo nusikalstamo elgesio 

riziką: 

9.1. ar probuojamojo nusikalstamo elgesio rizika buvo vertinta pagal OASys metodiką 

(pažymima priežiūros plano 4.1 papunktyje); 

9.2. nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo pagal OASys metodiką rezultatas balais ir šios rizikos 

lygis (nurodomas priežiūros plano 4.2 papunktyje); 

9.3. jeigu vertinant probuojamojo nusikalstamo elgesio riziką pagal OASys metodiką buvo 

nustatyta didelė žalos rizika, rizika individui ir (ar) kito pobūdžio rizika, apie tai pažymima priežiūros 

plano 4.3 papunktyje ir kartu nurodomas žalos lygis bei kam ji gali kilti; 

9.4. nusikalstamo elgesio rizikos vertinimu pagal OASys metodiką nustatytos probleminės sritys, 

kriminogeniniai ir apsauginiai veiksniai (nurodomi priežiūros plano 4.4 papunktyje); 

9.5. ar probuojamojo nusikalstamo elgesio rizika buvo vertinta pagal START:AV metodiką 

(pažymima priežiūros plano 4.4 papunktyje)? 

9.6. jeigu vertinant probuojamojo nusikalstamo elgesio riziką pagal START:AV metodiką buvo 

nustatyta rizika (T.H.R.E.A.T. situacijos), 4.6 papunktyje nurodoma neigiamų pasekmių rūšis (smurtas, 

savižudybė, nesuicidinis žalojimasis, viktimizacija); 

9.7. vertinant nusikalstamo elgesio riziką pagal START:AV metodiką nustatyti sunkumai, juos 

lemiantys veiksniai ir stiprybės (nurodomi priežiūros plano 4.7 papunktyje); 

9.8. informacija, susijusi su probuojamojo nusikalstamo elgesio rizikos, vertintos pagal 

papildomas nusikalstamo elgesio rizikos metodikas ir (ar) programas, rezultatais ir nustatyti veiksniais, 

turėjusiais jiems įtakos, bei šių vertinimų atlikimo data, taip pat juos atlikusių specialistų vardai ir 

pavardės nurodomi priežiūros plano 4.8 papunktyje; 

9.9. probuojamojo priežiūros vykdymo metu nustatyti priežiūros plano 4.1–4.8 papunkčiuose 

įvardyti pasikeitimai (nurodomi priežiūros plano 4.9 papunktyje) (kartu nurodomi jų įrašymo data ir šiuos 

pasikeitimus lėmusios priežastys). 

10. Priežiūros plano 5 punkte pateikiama informacija apie probuojamajam skirtas resocializacijos 

priemones tikslams pasiekti ir probacijos sąlygoms įgyvendinti. Šiame punkte įvardijami tikslai (ko 

siekiama) prioritetų tvarka, jiems pasiekti taikomos resocializacijos priemonės, siejamos su 

kriminogeninių veiksnių (sunkumų) šalinimu, nurodomi jų vykdytojai (probuojamasis, probuotojas ar 

kitas probacijos tarnybos darbuotojas, dalyvaujantis vykdant probaciją, Lietuvos Respublikos probacijos 

įstatymo 7 straipsnyje nurodyti asmenys), vykdymo terminai ir pateikiami rezultatai. Daugiausia įtakos 

nusikalstamo elgesio rizikai nustatyti turėję kriminogeniniai veiksniai (sunkumai) yra prioritetiniai 

nustatant probuojamojo resocializacijos priemones. Jeigu probuojamojo nusikalstamo elgesio rizikos 

vertinimas nebuvo atliktas, resocializacijos priemonės parenkamos atsižvelgiant į priežiūros plano 3.5 

papunktyje nurodytą informaciją, o prioritetai nustatomi dalyvaujant probuojamajam. Atsižvelgiant į 



 

 
 

priežiūros plano 3.7, 4.8 ir 4.9 papunkčių papildymus probacijos vykdymo metu gali būti skiriamos 

papildomos resocializacijos priemonės. 

11. Priežiūros plano 6 punktą probuojamasis pildo taip: 

11.1. priežiūros plano 6.1 papunktyje pažymi, ar sutinka su jam sudarytu priežiūros planu. Jei 

pageidauja, pateikia pastabų dėl priežiūros plano II skyriaus turinio ir (ar) pažymi apie tai, kad nesutinka 

su jam sudarytu priežiūros planu; 

11.2. priežiūros plano 6.2 papunktyje įrašo savo vardą ir pavardę, datą ir pasirašo.  

12. Priežiūros plano 7 punktą aprašo 11 punkte nustatyta tvarka pildo nepilnamečio 

probuojamojo atstovas pagal įstatymą aprašo 11 punkte nustatyta tvarka (pateikia informaciją priežiūros 

plano 7.1 ir 7.2 papunkčiuose).  

13. Priežiūros plano 8 punktą pildo probuotojas: 

13.1. 8.1 papunktyje probuotojas gali įrašyti informaciją, reikšmingą planuojant ir vykdant 

priežiūrą (pvz., informacija apie probuojamojo gyvenimo sąlygas, socialines problemas, diskriminacines 

nuostatas, požiūrį į priežiūrą ir norą bendradarbiauti, taip pat aplinkybės, dėl kurių probuojamasis negali 

vykdyti probacijos sąlygų, ir (ar) kt.); 

13.2. užpildęs priežiūros plano I ir II skyrių, priežiūros planą sudarantis asmuo 8.2 papunktyje 

įrašo savo pareigas, vardą ir pavardę, datą ir pasirašo; 

13.3. Plano 8.3 papunktyje gali būti nurodomi kiti asmenys, dalyvavę jį sudarant.  

14. Informacija apie visus probuotojus, vykdžiusius probuojamojo priežiūrą, pateikiama 

priežiūros plano 9 punkte (nurodomi jų vardai ir pavardės, pareigos, priežiūros vykdymo pradžios ir 

pabaigos data). 

15. Apie probuojamųjų elgesio kontrolės priemones ir apie tai, kaip intensyviai jos vykdomos, 

pažymima priežiūros plano 10 punkte: 

15.1. numatytos priemonės, jų vykdymo intensyvumas ir su juo susiję pakeitimai, taip pat taikytų 

kontrolės priemonių data ir rezultatai įrašomi priežiūros plano 10.1 papunktyje. Elgesio kontrolė 

planuojama atsižvelgiant į probuojamojo nusikalstamo elgesio rizikos vertinimą ir (ar) probuojamojo 

probacijos sąlygas, taip pat – į probacijos priežiūros plano 5 punkte numatytas resocializacijos priemones 

ir jų vykdymo terminus. Taikant probuojamųjų elgesio kontrolės priemones ir nustatant norimą jų taikymo 

intensyvumą turi būti užtikrinamas probacijos priežiūros plano 5 punkte nustatytų resocializacijos 

priemonių ir (ar) probacijos sąlygų vykdymas laiku. Minėtos priemonės ir jų taikymo intensyvumas 

keičiami atsižvelgiant į tai, kaip probuojamasis vykdo priežiūros plano 5 punkte nustatytas 

resocializacijos priemones ir probacijos sąlygas, taip pat (arba) – į jo nusikalstamo elgesio rizikos didėjimą 

ar mažėjimą. Visi su tuo susiję pasikeitimai nurodomi priežiūros plano 10.1 papunktyje (nurodoma ir 

pokyčio data); 

15.2. priežiūros plano 10.2 papunktyje nurodomos priežastys, lėmusios intensyvumo pakitimą ar 

naujų kontrolės priemonių suplanavimą, taip pat gali būti pateikiama pastabų, reikšmingų elgesio 

kontrolei planuoti ir vykdyti; 

15.3. 10.3  papunktyje priežiūros plano rengėjas įrašo savo pareigas, vardą ir pavardę, taip pat 

pasirašo. 

16. Informacija apie užfiksuotus probacijos sąlygų pažeidimus ir taikytas poveikio priemones 

pateikiama 11 punkte. Šiame punkte taip pat nurodomi pažeidimų padarymo ir paaiškėjimo data, jų esmė, 

veiksmai, kurių pareigūnai ėmėsi reaguodami į nustatytus pažeidimus (pvz., pakartotinai įtvirtintos 

bausmės atlikimo tvarka ir sąlygos, pateikti teikimai teismui dėl papildomų probacijos sąlygų paskyrimo, 

jų pakeitimo ar probacijos panaikinimo) bei šio reagavimo rezultatai. Probuojamųjų padaryti 

administraciniai nusižengimai ar priežiūros laikotarpiu pradėti ikiteisminiai tyrimai taip pat nurodomi 11 

punkte. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

III SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ DARBŲ BAUSMĖS VYKDYMAS 
 

17. Probacijos tarnyboje pagal sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų ar kitų valstybės ar 

savivaldybių institucijų, nevyriausybinių organizacijų vietos savivaldybės vykdomajai institucijai arba 

probacijos tarnybai pateiktas paraiškas sudaromas viešųjų darbų atlikimo vietų ir darbų sąrašas. Su 

paraiškas pateikusiais darbdaviais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso ir 

aprašo nuostatomis, sudaroma sutartis dėl nuteistųjų viešųjų darbų bausmės atlikimo. 

18. Dėl sąrašo ir sutarčių atnaujinimo probacijos tarnyba ne rečiau kaip kartą per metus kreipiasi 

į vietos savivaldybės vykdomąją instituciją, sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų ar kitas valstybės ar 

savivaldybių institucijas, nevyriausybines organizacijas, o kvietimas teikti paraiškas dėl viešųjų darbų 

atlikimo vietų nuolatos skelbiamas probacijos tarnybos interneto tinklalapyje. 

19. Su darbdaviais, kurie sistemingai neatlieka Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 

41 straipsnio 3 dalyje ir 44 straipsnyje nustatytų pareigų, gali būti nutraukta sutartis dėl nuteistųjų viešųjų 

darbų bausmės atlikimo (prieš tai raštu juos apie tai įspėjus), o patys darbdaviai išbraukiami iš aprašo 17 

punkte nurodyto sąrašo. Nuteistieji, atliekantys viešuosius darbus pas darbdavį, su kuriuo nutraukta 

sutartis dėl nuteistųjų viešųjų darbų bausmės atlikimo, aprašo 21.1 ir 21.2 papunkčiuose ir 22 punkte 

nustatyta tvarka siunčiami atlikti viešųjų darbų pas kitus darbdavius. 

20. Viešųjų darbų bausme nuteistam asmeniui pagal formą, nustatytą aprašo 2 priede, sudaromas 

bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo priežiūros planas (toliau – priežiūros planas), kuris 

pildomas analogiškai kaip ir aprašo 6–8, 10–16 punktai. Priežiūros planas turi būti sudarytas ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo priežiūros vykdymo pradžios dienos. Jame nustatomos priemonės, kurios bus 

įgyvendinamos, kad asmuo atliktų bausmę, taip pat numatomos kontrolės priemonės ir jų vykdymo 

intensyvumas. Pildant paieškomų prižiūrimųjų, taip pat asmenų, neatvykusių per nustatytą laiką pas 

priežiūrą vykdantį pareigūną, kai jų buvimo vieta nėra žinoma, priežiūros planus būtina įrašyti jų asmens 

duomenis ir užpildyti kitas priežiūros planų grafas, kur informacija gali būti gaunama iš dokumentų bei 

duomenų bazių, taip pat turi būti suplanuoti ir vykdomi visi veiksmai, padėsiantys rasti asmenį.  

21. Nuteistajam pirmą kartą atvykus į probacijos tarnybą parenkama viešųjų darbų atlikimo vieta 

ir skiriamas darbas pagal Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 39 straipsnio 2 dalyje 

nustatytus reikalavimus. 

22. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo nuteistojo pirmo atvykimo į probacijos tarnybą dienos 

raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuojamas darbdavys, pas kurį nuteistasis atliks 

viešuosius darbus. Siunčiant informaciją darbdaviui pridedamas jo darbo laiko apskaitos žiniaraštis 

(aprašo  3 priedas). 

23. Nuteistojo viešųjų darbų atlikimo ir darbdaviui Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo 

kodekso nustatytų pareigų kontrolė atliekama Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 42 ir 43 

straipsniuose ir sutartyje su darbdaviu nustatytomis priemonėmis. Nustatyti pažeidimai ir taikytos 

priemonės nurodomi bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo priežiūros plane. 

24. Nuteistajam po įspėjimo toliau vengiant atlikti bausmę, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

nuo vengimo fakto nustatymo dienos pateikiamas teikimas teismui dėl viešųjų darbų bausmės pakeitimo 

kita bausme. Teikime turi būti nurodyti: 

24.1. nuteistojo vardas ir pavardė, asmens kodas arba gimimo data; 

24.2. teismo, paskyrusio nuteistajam bausmę, pavadinimas ir nuosprendžio bei (ar) nutarties data; 

24.3. paskirtos bausmės trukmė ir nustatytas darbo valandų skaičius; 

24.4. neišdirbtų darbo valandų skaičius; 

24.5. motyvai (priežastys), dėl kurių nuteistasis neišdirbo nustatytų darbo valandų; 

24.6. siūlymas dėl viešųjų darbų bausmės pakeitimo kita bausme. 

25. Nuteistajam dėl ligos ar kitų pateisinamų priežasčių neišdirbus nustatytų darbo valandų, likus 

ne mažiau kaip 20 darbo dienų iki numatytos viešųjų darbų bausmės pabaigos, teismui įteikiamas teikimas 

pratęsti viešųjų darbų laiką. Teikime turi būti nurodyti duomenys, nustatyti aprašo 24.1–24.5 

papunkčiuose, ir pateiktas siūlymas pratęsti viešųjų darbų laiką. 



 

 
 

26. Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 178 straipsnio 1 dalies nustatytais atvejais 

ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo informacijos apie tokius atvejus gavimo dienos teismui įteikiamas 

teikimas atleisti nuo šios bausmės. Teikime turi būti nurodyti duomenys, nustatyti aprašo 24.1–24.5 

papunkčiuose, ir pateiktas siūlymas paskirti baudžiamojo poveikio priemonę. 

 

 

IV SKYRIUS 

LAISVĖS APRIBOJIMO BAUSMĖS VYKDYMAS 
 

27. Dirbant su nuteistaisiais vadovaujamasi Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 

nuostatomis, reglamentuojančiomis laisvės apribojimo bausmės vykdymo tvarką ir sąlygas.  

28. Nuteistiesiems sprendžiant asmenines ir socialines problemas teikiama Lietuvos Respublikos 

probacijos įstatymo 19 straipsnyje nustatyta socialinė pagalba. 

29. Laisvės apribojimo bausme nuteistam asmeniui pagal formą, nustatytą aprašo 2 priede, 

sudaromas bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo priežiūros planas (toliau – priežiūros 

planas). Priežiūros planas pildomas analogiškai kaip ir aprašo 6–8 ir 10–16 punktai. Priežiūros planas turi 

būti sudarytas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo priežiūros vykdymo pradžios dienos. Jame 

nustatomos priemonės, kurios bus taikomos asmeniui bausmei atlikti, taip pat nurodomos  kontrolės 

priemonės ir numatoma, kaip intensyviai jos bus taikomos. Pildant paieškomų prižiūrimųjų, taip pat 

asmenų, neatvykusių per nustatytą laiką pas priežiūrą vykdantį pareigūną, kai jų buvimo vieta nėra 

žinoma, priežiūros planus, būtina įrašyti prižiūrimųjų anketinius duomenis ir užpildyti kitas priežiūros 

planų grafas, kur informacija gali būti gaunama iš dokumentų bei duomenų bazių, taip pat turi būti 

suplanuoti ir vykdomi visi veiksmai, padėsiantys rasti asmenį. 

30. Jeigu teismas įpareigoja nuteistąjį neatlygintinai dirbti iki 200 valandų teismo nustatytą laiką 

sveikatos priežiūros, su socialinių paslaugų teikimu susijusiose įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose, 

kurios rūpinasi senyvo amžiaus asmenimis, neįgaliaisiais ar kitais pagalbos reikalingais žmonėmis, ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo nuteistojo pirmo atvykimo į probacijos tarnybą dienos raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis informuojama įstaiga, kurioje nuteistasis neatlygintinai atliks darbus. 

Siunčiant šią informaciją pridedamas darbo laiko apskaitos žiniaraštis (aprašo 3 priedas). 

31. Laisvės apribojimo bausmės vykdymo metu nustačius, kad nuteistojo elgesiui teigiamą įtaką 

galėtų daryti kitos – ne nustatytos teismo ar  skirtos laisvės apribojimo bausmės atlikimo sąlygos, ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo tokių aplinkybių nustatymo dienos teismui įteikiamas teikimas dėl laisvės 

apribojimo bausmės atlikimo sąlygų pakeitimo ar papildymo. Teikime turi būti nurodyti aprašo 24.1 ir 

24.2 papunkčiuose nustatyti duomenys, argumentai, pagrindžiantys kitų ar papildomų laisvės apribojimų 

bausmės sąlygų nustatymą, ir siūlymas dėl laisvės apribojimo bausmės sąlygų pakeitimo ar naujų sąlygų 

nustatymo. 

32. Jeigu nuteistasis laisvės apribojimo bausme vengia atlikti šią bausmę, ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo vengimo atlikti bausmę fakto nustatymo dienos teismui įteikiamas teikimas dėl 

papildomų laisvės apribojimo bausmės vykdymo sąlygų nustatymo arba laisvės apribojimo bausmės 

pakeitimo areštu. Teikime turi būti nurodyti aprašo 24.1 ir 24.2 papunkčiuose nustatyti duomenys, 

nurodyti motyvai„ pagrindžiantys nuteistojo vengimą atlikti bausmę, ir pateiktas siūlymas dėl papildomų 

laisvės apribojimo bausmės vykdymo sąlygų nustatymo arba šios bausmės pakeitimo areštu. 

 

V SKYRIUS 

AUKLĖJAMOJO IR BAUDŽIAMOJO POVEIKIO PRIEMONIŲ VYKDYMAS 

 

33. Dirbant su asmenimis, kuriems teismo nuosprendžiu (nutartimi) paskirtos auklėjamojo ir 

baudžiamojo poveikio priemonės, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso, Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo proceso kodekso nuostatomis, reglamentuojančiomis auklėjamojo ir 

baudžiamojo poveikio priemonių vykdymo tvarką bei sąlygas, ir šio skyriaus nuostatomis.  

34. Auklėjamojo poveikio priemonių vykdymo sąlygos, šių priemonių kontrolės priemonės ir jų 

taikymo intensyvumas bei vykdymo tvarka numatyti bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės 



 

 
 

vykdymo priežiūros plane (aprašo 2 priedas), o baudžiamojo poveikio priemonių vykdymo sąlygos, šių 

priemonių vykdymo kontrolės priemonės ir intensyvumas bei vykdymo tvarka – Baudžiamojo poveikio 

priemonės vykdymo priežiūros plane (aprašo 4 priedas). Bausmės ar auklėjimo poveikio priemonės 

vykdymo priežiūros ir baudžiamojo poveikio priemonių planų grafos pildomos pagal aprašo 6–8, 10–16 

punktus. Planai turi būti sudaryti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo priežiūros vykdymo pradžios 

dienos. Sudarant paieškomų prižiūrimųjų, taip pat asmenų, neatvykusių per nustatytą laiką pas priežiūrą 

vykdantį pareigūną, kai jų buvimo vieta nėra žinoma, priežiūros planus, būtina nurodyti prižiūrimųjų 

anketinius duomenis ir užpildyti kitas priežiūros planų grafas, kur informacija gali būti gaunama iš 

dokumentų bei duomenų bazių, taip pat turi būti suplanuoti ir vykdomi visi veiksmai, padėsiantys rasti 

asmenį.  

35. Asmenys, vykdydami jiems paskirtas baudžiamojo poveikio priemones: draudimą naudotis 

specialia teise, viešųjų teisių atėmimą, teisės dirbti tam tikrą darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimą, 

kontroliuojami pagal duomenų registruose esančius duomenis, bendraujant žodžiu, raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis su pačiu asmeniu, kuriam minėtos priemonės paskirtos, su jo 

darbdaviu, valstybės ar savivaldybės institucija, įstaiga ar įmone, nevalstybine organizacija, išduodančia 

leidimus dirbti tam tikrą darbą arba užsiimti tam tikra veikla arba suteikiančia specialią teisę. 

36. Probacijos tarnyba iš karto, kai sužino, kad aprašo 35 punkte nurodytiems asmenims buvo 

suteikta specialioji teisė arba kad jie buvo išrinkti ar paskirti į valstybės ar savivaldybių institucijose ir 

įstaigose, įmonėse ar nevalstybinėse organizacijose skiriamas pareigas, arba pradėjo dirbti ar užsiimti tam 

tikra veikla, kuri jiems uždrausta teismo nuosprendžiu, bet ne vėliau kaip per dvi darbo dienas nuo  

sužinojimo dienos praneša aprašo 35 punkte nurodytam darbdaviui, institucijai, įstaigai ar organizacijai 

apie įsiteisėjusį nuosprendį (nutartį) ir prideda šio teismo nuosprendžio (nutarties) nuorašą, kuris 

siunčiamas ir asmeniui, kad jis vykdytų teismo nuosprendį (nutartį), kuriuo jam paskirta baudžiamojo 

poveikio priemonė. 

37. Kai asmeniui paskirta auklėjamojo ar baudžiamojo poveikio priemonė – turtinės žalos 

atlyginimas ar pašalinimas, probacijos tarnyba kartu su šiuo asmeniu, o prireikus – ir su asmeniu, kuriam 

turi būti atlyginta ar pašalinta žala, aptaria ir nustato šios poveikio priemonės vykdymo būdus ir terminus.  

38. Aprašo 37 punkte nurodytos poveikio priemonės vykdymo kontrolė atliekama atsižvelgiant 

į nustatytus turtinės žalos atlyginimo ar pašalinimo būdus ir terminus, gavus dokumentus, patvirtinančius 

turtinės žalos atlyginimą ar tokios žalos pašalinimą. 

39. Kai asmeniui paskirta baudžiamojo poveikio priemonė – nemokami darbai ar auklėjamojo 

poveikio priemonė – nemokami auklėjamojo pobūdžio darbai, ji vykdoma vadovaujantis aprašo 30 punkto 

nuostatomis. 

40. Kai asmeniui paskirta baudžiamojo poveikio priemonė – draudimas prisiartinti prie 

nukentėjusio asmens, šio asmens kontrolė vykdoma remiantis duomenų registruose esančiais 

duomenimis,  bendraujant žodžiu, raštu ar elektroninėmis ryšio priemonėmis su asmeniu, kuriam paskirta 

ši baudžiamojo poveikio priemonė, ar nukentėjusiuoju, prie kurio teismas uždraudė prisiartinti, taip pat 

su valstybės, savivaldybių ir kitomis institucijomis, įstaigomis ar organizacijomis, kitais asmenimis, kurie 

galėtų suteikti informacijos apie asmeniui paskirtos baudžiamojo poveikio priemonės vykdymą. Taip pat 

gali būti naudojamos ir elektroninio stebėjimo priemonės. 

41. Kai asmeniui paskirta baudžiamojo poveikio priemonė – dalyvavimas smurtinį elgesį 

keičiančiose programose, probacijos tarnyba pasiūlo šiam asmeniui dalyvauti probacijos tarnybos arba 

kitų įstaigų, organizacijų ar kitų asmenų vykdomose smurtinį elgesį keičiančiose programose, kartu su 

šiuo asmeniu aptaria šios baudžiamojo poveikio priemonės įvykdymo būdus ir terminus ir juos nustato.  

42. Aprašo 41 punkte nustatytos baudžiamojo poveikio priemonės vykdymas, kai ji vykdoma ne 

probacijos tarnyboje, kontroliuojamas žodžiu, raštu ar elektroninėmis ryšio priemonėmis bendraujant su 

smurtinį elgesį keičiančias programas vykdančiomis įstaigomis, organizacijomis ar kitais asmenimis, iš 

kurių gaunami dokumentai, patvirtinantys dalyvavimą minėtose programose. 

43. Kai asmeniui paskirta auklėjamojo poveikio priemonė – atidavimas tėvams ar kitiems 

fiziniams ar juridiniams asmenims, kurie rūpinasi vaikais, ugdyti ir prižiūrėti, probacijos tarnyba kartu su 

tėvais ar kitais fiziniais ar juridiniais asmenimis, kuriems asmuo atiduotas ugdyti ir prižiūrėti, aptaria šios 



 

 
 

auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo ir informacijos teikimo probacijos tarnybai sąlygas ir būdus ir 

juos nustato. 

44. Aprašo 43 punkte nustatytos auklėjamojo poveikio priemonės vykdymas kontroliuojamas 

bendraujant su tėvais ar kitais asmenimis, kuriems asmuo atiduotas ugdyti ir prižiūrėti, žodžiu, raštu ar 

elektroninėmis ryšio priemonėmis, taip pat su vaiko teisių apsaugos tarnyba ar kitais asmenimis, kurie 

galėtų suteikti informacijos apie asmeniui paskirtos auklėjamojo poveikio priemonės vykdymą. 

45. Kai asmeniui paskirta auklėjamojo poveikio priemonė – elgesio apribojimas, šios priemonės 

kontrolė vykdoma Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 1–3 punktuose ir šiame 

skyriuje nustatyta tvarka. 

46. Kai asmuo, kuriam paskirta auklėjamojo poveikio priemonė – elgesio apribojimas, yra 

įpareigotas įgyti tam tikrų žinių ar išmokti vykdyti draudimus (saugaus eismo, mokinio taisyklių ir pan.) 

ir (ar) išeiti visą gydymosi nuo alkoholizmo, narkomanijos, toksikomanijos ar venerinės ligos gydymo 

kursą bei (ar) dalyvauti valstybės ar nevalstybinėms įstaigoms bei organizacijoms rengiant socialinio 

ugdymo ar reabilitacijos priemones, probacijos tarnyba šiam asmeniui, taip pat jo atstovui pagal įstatymą 

pateikia įstaigų, organizacijų ar kitų asmenų, kurie gali suteikti žinių ar išmokyti vykdyti draudimus ir (ar) 

padėti išeiti visą gydymo(si) kursą bei (ar) rengia socialinio ugdymo ar reabilitacijos priemones, sąrašą, 

kad šis pasirinktų, kur jis galėtų vykdyti įpareigojimus, kartu aptaria šių įpareigojimų įvykdymo būdus ir 

terminus ir juos nustato. 

47. Probacijos tarnyba aprašo 46 punkte nurodytam asmeniui gali suteikti tam tikrų žinių ar 

išmokyti jį vykdyti draudimus, taip pat priimti jį dalyvauti jai įgyvendinant socialinio ugdymo ar 

reabilitacijos priemones, jei teismo nuosprendyje (nutartyje) nurodyta, kad jam turi būti suteikta žinių ar 

mokoma vykdyti draudimus arba kad jam turi būti taikomos socialinio ugdymo ar reabilitacijos 

priemonės, ir jei asmuo sutinka su šių mokymų organizavimo ir priemonių taikymo sąlygomis.  

48. Jeigu teismas aprašo 45 punkte nurodytam asmeniui paskyrė baudžiamajame įstatyme 

nenumatytų draudimų ir įpareigojimų, jų vykdymo tvarką nustato probacijos tarnyba, kuri 

bendradarbiauja su asmeniu, kuriam paskirti šie draudimai ir įpareigojimai, taip pat su šio asmens atstovu 

pagal įstatymą. Nustatant draudimų ir įpareigojimų vykdymo tvarką rekomenduojama vadovautis 

Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo 4 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo 

kodekso II skyriuje nustatytais principais. 

49. Jei asmuo vengia vykdyti jam paskirtą baudžiamojo poveikio priemonę, probacijos tarnyba 

apie galimą nusikalstamą veiką informuoja ikiteisminio tyrimo subjektą.   

50. Jei asmuo, kuriam paskirta auklėjamojo poveikio priemonė, jos nevykdo ar vykdo ją 

netinkamai, probacijos tarnyba jį įspėja, kad teismas gali tą auklėjamojo poveikio priemonę pakeisti kita 

tokio pat pobūdžio priemone. 

51. Jei aprašo 50 punkte nurodytas asmuo pakartotinai įspėtas vis tiek nevykdo auklėjamojo 

poveikio priemonės ar vykdo ją netinkamai, probacijos tarnyba teismui įteikia Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso 89 straipsnio 1 arba 2 dalyje nurodytą teikimą. Teikime turi būti nurodyti šio 

asmens vardas ir pavardė, asmens kodas arba gimimo data, teismo, paskyrusio jam auklėjamojo poveikio 

priemonę, pavadinimas ir nuosprendžio ir (ar) nutarties data, taip pat pateikti paaiškinimai, kodėl asmens 

auklėjamojo poveikio priemonė nevykdoma arba ji vykdoma netinkamai, bei pateiktas siūlymas dėl 

auklėjamojo poveikio priemonės pakeitimo kita auklėjamojo poveikio priemone. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

52. Duomenys apie probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės formų taikymą kaupiami 

asmenų, kuriems vykdomi šie sprendimai, asmens bylose, kurios gali būti elektroninės.  

53. Kai viešųjų darbų, laisvės apribojimo bausmės ir auklėjamojo poveikio priemonės vykdomos 

nepilnamečiui, probacijos tarnybai rekomenduojama bendradarbiauti su jo atstovais pagal įstatymą, taip 

pat su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

siekiant padėti jam atlikti bausmę ar vykdyti auklėjamojo poveikio priemonę. 



 

 
 

54. Probacijos tarnybai vykdant probaciją ir kitas baudžiamosios atsakomybės priemones 

rekomenduojama atsižvelgti į principus, nustatytus Lietuvos Respublikos probacijos įstatyme ir Lietuvos 

bausmių vykdymo kodekse, ir vadovautis jais taikant aprašo nuostatas, jeigu tai padeda siekti probacijos 

ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių tikslų. 

______________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės 

priemonių vykdymo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Individualaus probuojamojo priežiūros plano forma) 

 

INDIVIDUALUS PROBUOJAMOJO PRIEŽIŪROS 

PLANAS 
 

20__ - ___ - ___ Nr. 

______________ 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

 

1. Informacija apie probuojamąjį 

1.1. Vardas 1.2. Pavardė 

1.3. Asmens kodas arba gimimo data 

1.4. Adresas 

1.5. Kontaktiniai duomenys (telefonas, elektroninis paštas ir (ar) kt.) 

1.6. Išsilavinimas 

1.7. Šeiminė padėtis 

1.8. Užimtumas 

2. Informacija apie nepilnamečio probuojamojo atstovą pagal įstatymą 

2.1. Vardas 2.2. Pavardė 

2.3. Giminystės ar kitas ryšys 

2.4. Adresas 

2.5. Kontaktiniai duomenys (telefonas, elektroninis paštas ir (ar) kt.) 

 

II SKYRIUS 

 

3. Probuojamajam taikomos probacijos sąlygos 

3.1. Probacijos pradžia 3.2. Probacijos pabaiga 

3.3. Galimo priežiūros nutraukimo prieš terminą data 

3.4. Probacijos rūšis     ❑ LR BK 75 str.            ❑ LR BK 92 str.             ❑ LR BVK 157 str. 

3.5. Probacijos sąlygos 

3.6. Probuojamasis supažindintas su probacijos vykdymo 

tvarka ir sąlygomis, savo teisėmis ir pareigomis, taip pat 

vengimo vykdyti probacijos sąlygas teisinėmis 

pasekmėmis 

Probuojamojo vardas ir pavardė, 

parašas, data 

 

 

 



 

 
 

□   Taip                                      □    Ne Kitas būdas supažindinti probuojamąjį 

(įrašykite) 

 

_______________________________

_______________________________

_______________________________ 

 

Objektyvios priežastys, dėl kurių 

probuojamasis supažindintas kitu būdu 

(nurodykite): 

 

_______________________________

_______________________________

_______________________________ 

 

 

3.7. Probacijos sąlygų pakeitimai ir data 

4. Probuojamojo nusikalstamo elgesio rizika 

4.1. Ar buvo vertinta nusikalstamo elgesio rizika 

pagal OASys metodiką? 
❑ Taip ❑ Ne 

4.2. Nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo rezultatas (nurodykite balų skaičių) 

❑_________________       ❑____________________              ❑____________________              

Žema (0–40 balų)              Vidutinė (41–99 balai)                     Aukšta (100–168 balai)        

4.3. Ar buvo nustatyta didelė žalos rizika? 

(jei tokia rizika nustatoma, nurodykite  

žalos lygį ir kas ją gali patirti). 

❑ Taip 

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________ 
 

 
 

 

❑ Ne 

4.4. Probleminės sritys, kriminogeniniai ir apsauginiai veiksniai: 

4.5. Ar buvo vertinta nusikalstamo elgesio 

rizika pagal START:AV metodiką? 
❑ Taip ❑ Ne 

4.6. Ar rizika nustatyta (T.H.R.E.A.T. 

situacijos)? (jei rizika nustatoma, 

nurodykite neigiamų pasekmių rūšį) 

 

 

 

 

❑ Taip 

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________ 
 

 

❑ Ne 

4.7. Sunkumai, juos lemiantys veiksniai ir stiprybės:  

 

 

 

4.8. Kitų nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų rezultatai 

4.9. Pakartotinio vertinimo rezultatai ir jų pokyčiai 



 

 
 

5. Resocializacijos priemonės, skirtos tikslams pasiekti, ir priemonės probacijos sąlygoms 

įgyvendinti 

Data Tikslas (ko siekiama) Priemonės Vykdytojas Terminas Rezultatas 

      

    

    

6. Duomenys apie probuojamąjį 

6.1.  Pastabos: 

6.2.  Vardas ir pavardė, parašas, data 

7. Duomenys apie nepilnamečio probuojamojo atstovą pagal įstatymą 

7.1. Pastabos: 

7.2. Vardas ir pavardė, parašas, data 

8. Duomenys apie probuotoją 

8.1. Pastabos: 

8.2. Planą sudariusio probuotojo pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data 

8.3 Kiti asmenys, dalyvavę sudarant planą:  

9. Priežiūrą vykdę pareigūnai: 

Pareigos, vardas ir pavardė Priežiūros vykdymo pradžia Priežiūros vykdymo 

pabaiga 

   

 

III SKYRIUS 

 

10. Elgesio kontrolė ir jos taikymo intensyvumas 

10.1. Suplanuotos priemonės, atlikti veiksmai: 

Priemonė Vykdymo 

intensyvumas 

ir jo pokyčiai 

Įvykdymo 

data 

Rezultatas Vykdytojo 

vardas ir 

pavardė 

     

   

   

10.2. Pokyčiai ir pastabos: 

10.3. Probuotojo pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data 

11. Probacijos sąlygų pažeidimai ir poveikio priemonės 

Paaiškėjimo data Padaryto pažeidimo data ir esmė Veiksmai Rezultatas 

    

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės 

priemonių vykdymo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

 

(Bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo priežiūros plano forma) 
 

BAUSMĖS AR AUKLĖJAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS  

VYKDYMO PRIEŽIŪROS PLANAS 

 

20___ - ___ - ___ Nr. 

______________ 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

 

1. Informacija apie asmenį, kuriam vykdoma bausmė ar auklėjamojo poveikio priemonė 

1.1. Vardas 1.2. Pavardė 

1.3. Asmens kodas arba gimimo data 

1.4. Adresas 

1.5. Kontaktiniai duomenys (telefonas, elektroninis paštas ir (ar) kt.): 

1.6. Išsilavinimas 

1.7. Šeiminė padėtis 

1.8. Užimtumas 

2. Informacija apie nepilnamečio asmens, kuriam vykdoma bausmė ar auklėjamojo poveikio 

priemonė, atstovą pagal įstatymą 

2.1. Vardas 2.2. Pavardė 

2.3. Giminystės ar kitas ryšys 

2.4. Adresas 

2.5. Kontaktiniai duomenys (telefono Nr., elektroninis paštas ir (ar) kt.) 

 

II SKYRIUS 
 

3. Bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo informacija 

3.1. Pradžia 3.2. Pabaiga 

3.3. Bausmės ar auklėjimo poveikio priemonės rūšis ir jos vykdymo sąlygos: 

3.4. Asmuo, kuriam vykdoma bausmė 

ar auklėjamojo poveikio priemonė, 

supažindintas su vykdymo tvarka ir 

sąlygomis, savo teisėmis ir 

pareigomis, taip pat su teisinėmis 

pasekmėmis už pareigų nevykdymą 

□ Taip                                    □ Ne 

Asmens vardas ir pavardė, parašas, data 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Kitas asmens supažindinimo būdas (įrašyti) 
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________ 

Objektyvios priežastys, dėl kurių asmuo supažindintas 

kitu būdu (nurodykite): 

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________ 
 

3.5. Bausmės ar auklėjimo poveikio priemonės vykdymo sąlygų pakeitimai ir data 

4. Bausmės ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymas 

4.1. Priemonės, kurios bus įgyvendinamos, kad būtų atlikta bausmė ar auklėjamojo poveikio 

priemonės: 

Data Priemonė Vykdytojas Terminas Rezultatas 

     

     

5. Duomenys apie asmenį, kuriam vykdoma bausmė ar auklėjamojo poveikio priemonė 

5.1. Pastabos: 

5.2. Vardas ir pavardė, parašas, data 

6. Duomenys apie nepilnamečio asmens, kuriam vykdoma bausmė ar auklėjamojo poveikio 

priemonė, atstovą pagal įstatymą 

6.1. Pastabos: 

6.2. Vardas ir pavardė, parašas, data 

7. Duomenys apie priežiūrą vykdantį pareigūną 

7.1. Pastabos: 

7.2. Planą sudariusio pareigūno pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data 

8. Priežiūrą vykdę pareigūnai 

Pareigos, vardas ir pavardė Priežiūros vykdymo pradžia Priežiūros vykdymo pabaiga 

   

 

III SKYRIUS 

 

9. Kontrolė ir jos taikymo intensyvumas 

9.1. Suplanuotos priemonės, atlikti veiksmai: 

Priemonė Vykdymo 

intensyvumas 

ir su juo 

susiję 

pokyčiai 

Įvykdymo data Rezultatas Vykdytojo vardas 

ir pavardė 

     

   

   

9.2. Pokyčiai ir pastabos: 

9.3. Pareigūno pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data 

10. Bausmės, ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo sąlygų pažeidimai ir vykdytos 

poveikio priemonės 

Paaiškėjimo data Padaryto pažeidimo data ir esmė Veiksmai Rezultatas 

    

___________  



 

 
 

Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės 

priemonių vykdymo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

 

(Darbo laiko apskaitos žiniaraščio forma) 
 

_________________________________________________________ 

(įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas) 

_______________________________________________________________________________________ 

(įmonės, įstaigos ar organizacijos duomenys) 

 

 

____________________________ 

(probacijos tarnybos pavadinimas) 

 
 

DARBO LAIKO APSKAITOS ŽINIARAŠTIS 

 

20___ - ___ -___ Nr.____ 
 

 

Asmuo __________________________________________________ dirbo šiuos darbus: 
(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

 

Atliekamų 

darbų data 

Objektas, trumpas darbų 

aprašymas 

Darbų trukmė 

(valandomis) 

Atsakingo 

darbuotojo 

vardas ir pavardė 

Parašas, data Pastabos 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

___________________________________      _________________                           __________________ 

(atsakingo darbuotojo pareigų pavadinimas)    A. V.             (parašas)                               (vardas ir pavardė) 
 

 

 

 

 

_______________________ 

 

 



 

 
 

 

Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės 
priemonių vykdymo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

 

(Baudžiamojo poveikio priemonės vykdymo priežiūros plano forma) 

 

BAUDŽIAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS  

VYKDYMO PRIEŽIŪROS PLANAS 

 

20___ - ___ - ___ Nr. 

______________ 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

 

1. Informacija apie asmenį,  kuriam vykdoma baudžiamojo poveikio priemonė 

1.1. Vardas 1.2. Pavardė 

1.3. Asmens kodas arba gimimo data 

1.4. Adresas 

1.5. Kontaktiniai duomenys (telefonas, elektroninis paštas ir (ar) kt.): 

1.6. Išsilavinimas 

1.7. Užimtumas 

 

II SKYRIUS 

 

2. Baudžiamojo poveikio priemonės vykdymo informacija 

2.1. Pradžia 2.2. Pabaiga 

2.3. Baudžiamojo poveikio priemonės rūšis: 

2.4. Asmuo, kuriam vykdoma baudžiamojo 

poveikio priemonė, supažindintas su 

vykdymo tvarka ir sąlygomis, savo teisėmis ir 

pareigomis, teisinėmis pasekmėmis už 

pareigų nevykdymą 

□ Taip                                    □ Ne 

 

Asmens vardas ir pavardė, parašas, data 

 

 

 

 
 

Kitas asmens supažindinimo būdas (įrašyti) 
 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
 

Objektyvios priežastys, dėl kurių asmuo 

supažindintas kitu būdu (nurodykite): 
 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
 

 

2.5. Baudžiamojo poveikio priemonės vykdymo sąlygų pakeitimai ir data: 

3. Duomenys apie asmenį, kuriam vykdoma baudžiamojo poveikio priemonė, pastabos: 

3.1. Pastabos: 

3.2. Vardas ir pavardė, parašas, data 



 

 
 

4. Duomenys apie priežiūrą vykdantį pareigūną/darbuotoja  

4.1. Pastabos: 

4.2. Plano sudariusio pareigūno/darbuotojo pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data: 

5. Priežiūrą vykdė pareigūnai/darbuotojai: 

Pareigos, vardas ir pavardė Priežiūros vykdymo pradžia Priežiūros vykdymo pabaiga 

   

 

III SKYRIUS 

 
 

6. Kontrolė ir jos taikymo intensyvumas 
 

6.1. Suplanuotos priemonės, atlikti veiksmai: 
 

Priemonė 
 

Vykdymo 

intensyvumas 

ir su jo susiję  

pokyčiai 

 

Įvykdymo 

data 

 

Rezultatas 
 

Vykdytojo vardas 

ir pavardė 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.2. Pokyčiai ir pastabos: 
 

6.3. Pareigūno/darbuotojo pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data: 
 

7. Baudžiamojo poveikio priemonės vykdymo sąlygų pažeidimai ir vykdytos poveikio 

priemonės 
 

Paaiškėjimo data 
 

Padaryto pažeidimo data ir esmė 
 

Veiksmai 
 

Rezultatas 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

____________________ 
 

 

 


